

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA PEŁNA ŻYCIA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica DUNAJEWSKIEGO	Nr domu 5	Nr lokalu 29
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 31-133	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 726301040
Nr faksu	E-mail fundacja@pelna-zycia.pl	Strona www www.pelna-zycia.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-10-10		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-06-29		
5. Numer REGON	00387158600000	6. Numer KRS	0000043097
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Aleksandra Włodarczyk	Prezes Zarządu	TAK
	Michał Ryś	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Agnieszka Suchy	Członkini Zarządu	TAK
	Rafał Sowa	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marek Michał Kapturkiewicz	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Monika Gasińska	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Agnieszka Grzesiuk	Członkini Rady Fundacji	TAK
	Małgorzata Leżańska	Członkini Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1) Edukacja prozdrowotna i promowanie zdrowia jako wartości społecznej; pełnego fizycznego, umysłowego i społecznego dobrostanu. 2) Wsparcie rozwoju oraz aktywizacja podopiecznych Fundacji, szczególnie młodych osób z niepełnosprawnościami, osób niesamodzielnych oraz ich rodzin i opiekunów, a także osób zagrożonych niepełnosprawnością poprzez: a) realizację programów kompleksowej, indywidualnej i grupowej rehabilitacji medycznej oraz społecznej podopiecznych b) wsparcie dla członków rodzin i opiekunów osób z niepełnosprawnością i osób niesamodzielnych c) prowadzenie działań interdyscyplinarnych, ze szczególnym uwzględnieniem działań na styku kultury, terapii i pomocy społecznej d) inicjowanie i realizację działań na rzecz swobodnego dostępu do dóbr kultury osób marginalizowanych, w tym ich aktywnego życia w społecznościach lokalnych, m.in. poprzez działania na rzecz zachowania i promowania dziedzictwa narodowego i kulturowego, ochronę środowiska oraz dostępne formy rekreacji e) inicjowanie nowych możliwości rozwoju podopiecznych Fundacji f) wsparcie zrównoważonego rozwoju w sferze realizacji praw osób niepełnosprawnych. 3) Aktywizowanie ludzi nauki i praktyki służące wypracowaniu systemu wiedzy o stanie i potrzebach kompleksowych, holistycznych metod wspomagających rozwój osób niepełnosprawnych. 4) Upowszechnianie wiedzy teoretycznej i osiągnięć praktycznych służących realizacji zadań statutowych. 5) Organizowanie ruchu społecznego wokół działań Fundacji. 6) Gromadzenie środków finansowych i materialnych służących realizacji zadań statutowych. 7) Ochrona środowiska i edukacja ekologiczna. 8) Realizacja pomocy społecznej dla podopiecznych Fundacji.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: a) prowadzenie działalności statutowej w kraju i za granicą, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa b) współpracę ze środowiskiem nauki i praktyki oraz instytucjami państwowymi, a także organizacjami społecznymi krajowymi i zagranicznymi c) zawieranie umów partnerskich, służących działalności statutowej d) promowanie dokonań twórczych i naukowych służących rozwojowi i upowszechnianiu holistycznego podejścia do rehabilitacji medycznej i społecznej osób niepełnosprawnych, oraz inspirowanie prac naukowo – badawczych i działalności oświatowej w tej dziedzinie e) podejmowanie przedsięwzięć kulturalnych, artystycznych, organizowanie imprez, w tym imprez integracyjnych i sportowych. Działalność statutowa może być prowadzona nieodpłatnie lub odpłatnie i stanowi działalność pożytku publicznego. Prowadzenie nieodpłatnej oraz odpłatnej działalności pożytku publicznego w zakresie tego samego przedmiotu działalności statutowej Fundacji wynika z każdorazowo określonej przez Zarząd, aktualnej sytuacji finansowej Fundacji, warunkującej możliwość pełnego lub częściowego dofinansowania konkretnych działań.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	

TERAPIA:
– Ośrodek kompleksowej terapii dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami: W 2024 roku kontynuowaliśmy realizację zadania zleconego pn. "Droga do samodzielności". Uczestnikami projektów było 90 młodych osób z orzeczoną niepełnosprawnością w wielu od 3 do 28 lat, które korzystały z następujących zajęć indywidualnych: hipoterapia, psychoterapia oraz psychoterapia z wykorzystaniem nowatorskich aplikacji terapeutycznych na tablety, terapia pedagogiczno-logopedyczna, fizjoterapia, włączyliśmy też do indywidualnych zajęć muzykoterapię, jako formę terapii wykorzystującą urządzenie Musicon. Realizowaliśmy również treningi umiejętności społecznych w parach oraz grupowe zajęcia arteterapii (plastyka, rękodzieło), a także terapii przez sztukę w dwóch zespołach integracyjnej grupy teatralnej. Integracyjny teatr Fundacji przygotował dwie nowe premiery: wg Carlo Goldoni "Awantura w Chioggi. Akt 1." (premiera 27.06.2024 w Centrum Kultury im. św. Jadwigi) oraz spektakl „Chopin” na podstawie wierszy Wandy Chotomskiej (premiera 21.06.2024 na scenie Teatru Zależnego).

WSPARCIE:
– W 2024 Fundacja kontynuowała realizację projektu interwencyjnej pomocy dla opiekunów osób niesamodzielnych z Krakowa "Opieka odciążeniowa w miejscu zamieszkania osoby niesamodzielnej oraz wsparcie doradczo –informacyjne opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych i ich podopiecznych zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków"; do końca lutego w ramach kończącego się okresu trwałości poprzedniego grantu unijnego, dwóch małych grantów z art. 19a oraz grantu z Gminy Miejskiej Kraków pt. "Centrum Informacji i Wsparcia dla Osób Niesamodzielnych" od maja do końca października 2024. W ramach projektu oferowaliśmy bezpłatne doradztwo i wsparcie specjalistyczne (lekarskie, pielęgniarские, psychologiczne, fizjoterapeutyczne, socjalne) wraz z zastępczą, zwykle 14–dniową opieką wytchnieniową w miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych (dla 50 rodzin). Wsparciem w ramach zadania zostało objętych 138 zarejestrowanych uczestników (osoba niesamodzielna + opiekun faktyczny), w tym 15 osób samotnych, zarejestrowanych indywidualnie. Z usług opieki wytchnieniowej realizowanych w domu osoby niesamodzielnej skorzystało w sumie 50 rodzin. Zgodnie z ofertą zrealizowano 4270 godzin usług opiekuńczych w miejscach zamieszkania osób niesamodzielnych.
– "Wspornik - Punkt Wsparcia Opiekunów Osób Niesamodzielnych"
Po ustaniu dofinansowania ze środków UE kontynuowano realizację projektu w ramach obowiązującego okresu trwałości w oparciu o grant z Gminy Miejskiej Kraków). Fundacja realizowała bezpłatne i długoterminowe usługi doradcze oraz wytchnieniowe dla mieszkańców Krakowa. W okresie sprawozdawczym zrealizowano usługi opieki wytchnieniowej u 142 osób niesamodzielnych, tym samym z odciążenia skorzystało 129 opiekunów faktycznych. Ilość godzin opieki wytchnieniowej wyniosła 9684. Każda z tych osób skorzystała z opieki wyręczającej dziennej /godzinowej w wymiarze od 4 do 24 godzin dziennie. W miejscu zamieszkania osób niesamodzielnych udzielano porad specjalistycznych, w tym szkoleń specjalistycznych; psychologa - 434, pracownika socjalnego - 170, fizjoterapeuty - 454, pielęgniarki - 186, lekarza - 131. Realizowano standardowe usługi opiekuńcze, a osobom potrzebującym specjalistycznych usług opiekuńczych oferowano wsparcie informacyjne informacyjnie. Ogółem doradcy udzielili 2241 porad.

ZACHOWANIE DZIEDZICTWA NARODOWEGO I KULTUROWEGO:
– Kontynuowano 30–letnią dzierżawę Fortu pancernego głównego 52 1/2 S Sidzina w Krakowie przy ul. Kozienickiej 33 oraz otaczający go 3–hektarowy teren porośniętym zabytkową zielenią forteczną. Od siedmiu lat trwały prace rewitalizacyjne na zabytkowej zieleni fortecznej oraz prace remontowe i konserwatorskie w budynku dawnych austriackich koszar. Kompleksowy remont fortu był możliwy dzięki pozyskanym przez Fundację dotacjom ze Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa oraz ze środków Unii Europejskiej za pośrednictwem Małopolskiego Programu Rozwoju Regionalnego. W 2024 realizowano trzeci i ostatni etap wieloletniego projektu "Kontynuacja prac konserwatorskich i rewitalizacyjnych w obrębie zabytkowej zieleni fortecznej w Forcie Sidzina", finansowanego ze środków Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. Z wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych zrealizowanych w Forcie i na terenie zielonym wokół niego skorzystało łącznie blisko 7 tysięcy uczestników.

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA:
– Publikacja książkowa autorstwa doc. dr med. Ingrid Strauss pt. "Hipoterapia. Fizjoterapia na koniu i przy koniu"; przez cały rok była realizowana internetowa promocja oraz rozpowszechnianie opracowanego przez Fundację tłumaczenia tego cennego podręcznika do hipoterapii, uwzględniającego zasady ICF.
– współpraca z samorządem lokalnym branżowymi ngo's Przedstawiciel Fundacji pracował społecznie w Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Osób z Niepełnosprawnościami i KDO ds. Kultury, a także na zaproszenie ROPS w Krakowie uczestniczył jako ekspert w pracach Społecznej Rady Innowacji Społecznych oraz Zespołu Strategicznego ds. opracowania programu wsparcia rodziny „Rodzinna Małopolska 2030”.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	6568	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	32	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie ośrodka kompleksowej terapii dla 90 niepełnosprawnych dzieci i młodzieży jako zadania zleconego ze środków Państwowego Funduszu Osób Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pt. "Droga do samodzielności". W ramach tych zadań prowadzono indywidualne zajęcia hipoterapii, psychoterapii (także na tabletach), terapii pedagogiczno- logopedycznej, fizjoterapii, treningów umiejętności społecznych w parach, arteterapii (rękodzieło, plastyka), terapii przez sztukę w dwóch zespołach integracyjnej grupy teatralnej.	85.60.Z	2 460,30 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1) Prowadzenie projektów opieki odciążeniowej w miejscu zamieszkania osoby niesamodzielnej oraz wsparcia doradczo-informacyjne opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych i ich podopiecznych zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków, świadczących 2-tygodniowe usługi zastępczej opieki odciążeniowej w miejscu zamieszkania osoby niesamodzielnej, a ponadto doradztwo dla osób niesamodzielnych i ich opiekunów z zakresu wszelkiej dostępnej pomocy dla rodzin wieloproblemowych z Krakowa oraz bezpośrednie wsparcie medyczne, pielęgniarstwo, psychoterapeutyczne, fizjoterapeutyczne i z zakresu prawa i/lub pomocy społecznej, ewentualnie interwencji kryzysowej. Prowadzono również liczne instruktarze i opracowano poradniki dla uczestników zadania. 2) Prowadzenie projektu "Wspornik - Punkt Wsparcia Opiekunów osób Niesamodzielnych" świadczącego bezpłatnie długoterminowe wsparcie wytnieniowe dla opiekunów osób niesamodzielnych oraz bezpłatne usługi transportowe dla tych osób w obrębie miasta Krakowa.	85.60.Z	0,00 zł
3	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Zgodnie z umową o 30-letnią dzierżawą Fortu 52 ½S Sidzina przy ulicy Kozienickiej 33 w Krakowie - Skotnikach, zarówno koszary, jak i 3-ha teren Fortu jest systematycznie rewitalizowany dzięki środkom między innymi ze Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, a także sporym wkładem pracy wolontariuszy Fundacji. W 2024 zrealizowano trzeci etap projektu rewitalizacji zabytkowej zieleni fortecznej, dofinansowanego ze środków Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. Pielęgnowane były zabytkowe drzewa pochodzące z okresu pierwszych nasadzeń austriackich, trwały też żmudne prace nad utrzymywaniem w dobrym stanie oryginalnych fortecznych form ziemnych. W Fortcie powstało nowe muzealno-kulturalno- terapeutyczne miejsce na mapie Krakowa, które przyciąga zarówno mieszkańców, jak i turystów.	91.03.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Odpłatna działalność dotyczyła wpłat beneficjentów niektórych zajęć terapeutycznych (głównie indywidualnych sesji hipoterapii) realizowanych w ramach zadania zleconego z PFRON w 2024 zadania "Droga do samodzielności". Wpłaty beneficjentów obejmowały szczególnie koszty nie uznane przez PFRON jako kwalifikowalne w zadaniu zleconym, były to np. wynagrodzenia niektórych pracowników związanych z obsługą koni do hipoterapii oraz pracowników merytorycznych obsługujących realizację i koordynację całości zadania.	86.90.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie działalności wydawniczej poświęconej problematyce hipoterapii w kontekście pracy terapeutycznej z osobami z różnymi typami niepełnosprawności polegało na rozprowadzaniu wśród osób niepełnosprawnych, członków ich rodzin oraz zainteresowanych terapeutów pracujących metodą hipoterapii w całej Polsce publikacji książkowej autorstwa dr n. med. Ingrid Stauss "Hipoterapia. Fizjoterapia na koniu i przy koniu". Publikacja ta stanowi tłumaczenie z języka niemieckiego czwartego wydania tej specjalistycznej książki, która prezentuje oddziaływanie metody hipoterapii zgodnie z zasadami Międzynarodowej Klasyfikacji Zdrowia i Niepełnosprawności ICF.	58.11.Z	0,00 zł
3	promocja i organizacja wolontariatu	Organizacja wolontariatu opiera się głównie na wsparciu Fundacji przez wolontariuszy indywidualnych, którzy pomagają podczas zajęć terapeutach (głównie w arteterapii, jak i w zespołach integracyjnej grupy teatralnej). Fundacja umożliwia również w ramach wolontariatu odbywać zajęcia praktyczne dla studentów medycyny, uczelni i centrum szkolenia zawodowego. Kolejną grupę stanowili wolontariusze korporacyjni, którzy włączają się w zadania realizowane w Forcie Sztuki (i) Życia. Taka forma wsparcia jest dla nas bardzo potrzebna.	94.99.Z	9 673,77 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		4 249 153,97 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 328 904,67 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		740 457,68 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		179 791,62 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		181 542,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		3 374 717,25 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	203 395,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	68 510,65 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2 547 273,12 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	555 538,48 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		259 430,65 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	80 522,71 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	178 007,19 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	900,75 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		433 463,57 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		173 130,54 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		107 300,65 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dofinansowanie do zajęć terapeutycznych, turnusów rehabilitacyjnych podopiecznych Fundacji oraz zakup sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy dydaktycznych.	95 166,58 zł
2	Koszt integracji społecznej uczestników arteterapii.	2 460,30 zł
3	Koszty wolontariatu.	9 673,77 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		4 186 283,30 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		3 284 164,14 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		738 386,72 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		10 295,99 zł
e) koszty administracyjne		153 436,45 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		44 740,53 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		2 070,96 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☒ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☒ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

31 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

21,78 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

46 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		128 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	128 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		60 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	60 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		21 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	7 osób
	b) inne osoby	14 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 842 462,20 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 155 903,39 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 155 903,39 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	686 558,81 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 842 462,20 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	464 153,14 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 378 309,06 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		6 191,71 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 672,36 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	12 612,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7 400,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Zarząd za pełnienie funkcji zarządczych nie pobiera wynagrodzenia.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Działania wspierające rodzinę z niepełnosprawnym dzieckiem lub dorosłym dzieckiem niepełnosprawnym - Piknik integracyjny z okazji Dnia Dziecka w formie Sztuki i Życia".	Zorganizowanie i przeprowadzenie imprezy integracyjnej z okazji Dnia Dziecka.	Gmina Miejska Kraków	11 915,27 zł
2	"Zimowe wydarzenia kulturalne organizowane w Krakowie".	Zimowe wydarzenia kulturalne dla dzieci i młodzieży realizowane w przestrzeni Fortu Sidzina w okresie zimowych ferii szkolnych.	Gmina Miejska Kraków	7 367,12 zł

3	"Wspornik - Punkt Wsparcia Opiekunów".	1. Ułatwienie dostępu do wypracowanej całościowej oferty nowych, kompleksowych i skutecznych form wsparcia informacyjnego i wytchnieniowego dla opiekunów osób niesamodzielných z najbardziej potrzebujących grup społecznych mieszkających w Krakowie. 2. Zwiększenie dostępności i jakości usług kierowanych do opiekunów osób niesamodzielných poprzez rozwój oferty i kompleksowego wsparcia.	Gmina Miejska Kraków	1 400 000,00 zł
4	"Kontynuacja prac konserwatorskich i rewitalizacyjnych w obrębie zabytkowej zieleni fortecznej w Forcie Pancernym głównym 52 1/ "Skotniki" S Sidzina".	Kontynuacja prac konserwatorskich i rewitalizacyjnych.	Narodowy Fundusz Rewaloryzacji Zabytków Krakowa	130 449,99 zł
5	"Opieka odciążeniowa w miejscu zamieszkania osoby niesamodzielných oraz wsparcie doradczo - informacyjne opiekunów faktycznych osób niesamodzielných i ich podopiecznych zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Kraków".	1. Ułatwienie dostępu do wypracowanej całościowej oferty nowych, kompleksowych i skutecznych form wsparcia informacyjnego i wytchnieniowego dla opiekunów osób niesamodzielných z najbardziej potrzebujących grup społecznych mieszkających w Krakowie. 2. Zwiększenie dostępności i jakości usług kierowanych do opiekunów osób niesamodzielných poprzez rozwój oferty i kompleksowego wsparcia.	Gmina Miejska Kraków	170 434,10 zł
6	„Centrum Informacji i Wsparcia Opiekunów Osób Niesamodzielných”.	1. Ułatwienie dostępu do wypracowanej całościowej oferty nowych, kompleksowych i skutecznych form wsparcia informacyjnego i wytchnieniowego dla opiekunów osób niesamodzielných z najbardziej potrzebujących grup społecznych mieszkających w Krakowie. 2. Zwiększenie dostępności i jakości usług kierowanych do opiekunów osób niesamodzielných poprzez rozwój oferty i kompleksowego wsparcia.	Gmina Miejska Kraków	533 066,51 zł

7	"Wsparcie doradcze i praktyczne opiekunów osób niesamodzielných".	Udzielanie wsparcia doradczo - informacyjnego oraz prowadzenie instruktaży.	Gmina Miejska Kraków	9 867,12 zł
8	"Punkt informacyjne dla opiekunów osób z niepełnosprawnością i osób niesamodzielných".	Udzielanie wsparcia doradczo - informacyjnego oraz prowadzenie instruktaży.	Gmina Miejska Kraków	9 715,27 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe			☒ Tak ☐ Nie
---	--	--	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
--	--	--	--	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Droga do samodzielności".	Przygotowanie do funkcjonowania dzieci i młodzieży w wieku 3 do 28 lat, w przyszłym dorosłym życiu, dzięki ich udziałowi w wieloaspektowej terapii.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	555 538,48 zł
2	Dofinansowanie wynagrodzeń osób niepełnosprawnych.	Zatrudnianie i utrzymanie osób niepełnosprawnych.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	68 510,65 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
--	--	--	--	--

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie
--	--	--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
--	--	--	--	--

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające				
------------------------------------	--	--	--	--

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
--	--	--	--	--

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
--	--	--	--	--

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
--	--	--	--	--

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości	1
2	UMWM Departament Funduszy UE	1
3	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	3
4	Urząd Miasta Krakowa	2

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W 2024 roku:

1) Kontynuowano realizację zadania zleconego "Droga do samodzielności", dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a obejmującego kompleksowym wsparciem terapeutycznym 101 podopiecznych z orzeczoną niepełnosprawnością (najczęściej sprzężoną) w wieku od lat 3 do 28.

W ramach zadania zrealizowano indywidualne zajęcia z fizjoterapii (978 h), hipoterapii (1424 sesje), psychoterapii (także z użyciem programów terapeutycznych na tabletach, 776 h), terapii pedagogicznej z logopedią (750,5 h), treningów umiejętności społecznych realizowanych w parach (255 h) oraz grupowych zajęć w dwóch zespołach integracyjnej grupy teatralnej (148 h, dwie premiery), a także w ramach terapii zajęciowej (rękodzieło, zajęcia plastyczne, 131 h).

2) Integracyjny teatr Fundacji przygotował dwie nowe premiery: wg Carlo Goldoni "Awantura w Chioggi. Akt 1." (premiera 27.06.2024 w Centrum Kultury im. św. Jadwigi) oraz spektakl „Chopin” na podstawie wierszy Wandy Chotomskiej (premiera 21.06.2024 na scenie Teatru Zależnego).

3) Kontynuowano realizację projektów obejmujących wsparcie i opiekę wytchnieniową dla opiekunów osób niesamodzielnych z Krakowa. W 2024 wsparciem w ramach zadania zostało objętych 138 zarejestrowanych uczestników (osoba niesamodzielna + opiekun faktyczny), w tym 15 osób samotnych, zarejestrowanych indywidualnie. Z usług opieki wytchnieniowej realizowanych w domu osoby niesamodzielnej skorzystało w sumie 50 rodzin. Zgodnie z ofertą zrealizowano 4270 godzin usług opiekuńczych w miejscach zamieszkania osób niesamodzielnych. Doradcy w ramach realizacji zadania udzieli 784 porady anonimowe, czyli pomogli pokierować do odpowiednich instytucji i form pomocy osoby zgłaszające się po informacje telefonicznie lub mailowo. Zadanie było realizowane z dofinansowaniem ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

4) W ramach okresu trwałości po ustaniu dofinansowania z wieloletniego projektu "Wspornik - Punkt Wsparcia Opiekunów" zamieszkujących Gminę Miejską Kraków, finansowanego z udziałem środków Unii Europejskiej w ramach Poddziałania 9.2.2. Regionalnego Programu Operacyjnego dla Małopolski - kontynuowano prowadzenie usług doradczych, konsultacji specjalistycznych oraz opieki wytchnieniowej w ramach grantu z Gminy Miejskiej Kraków. Działania podjęte w ramach tego projektu służyły opiekunom faktycznym, potrzebującym odciążenia od codziennych, trudnych obowiązków opieki nad osobą niesamodzielną, niepełnosprawną lub starszą. Były to działania informacyjno-doradcze oraz ukierunkowanie na udzielenie zindywidualizowanego wsparcia rodzinom. W roku 2024 do projektu przyjęto 186 osób (opiekunów faktycznych oraz osób niesamodzielnych). Wszystkie rodziny otrzymały pomoc doradczą oraz wsparcie pracownika socjalnego i menadżera opieki. Uczestnikom zadania przekazano fachowe, celowane informacje z różnych dziedzin; od bieżących, codziennych spraw mieszkańców Krakowa, przez informacje o procedurach prawnych, administracyjnych (np. o uzyskaniu orzeczenia o niepełnosprawności, procesie ubezwłasnowolnienia), po informacje o wszystkich specjalistycznych usługach wsparcia dostępnych w mieście. Działania informacyjno-doradcze objęły 738 porad anonimowych. Każdy uczestnik projektu mógł skorzystać z konsultacji lekarza, psychologa, pielęgniarki i porad fizjoterapeuty. Prowadzono szkolenia lekarskie, psychologiczne, fizjoterapeutyczne i pielęgniarskie. Po przeprowadzeniu wywiadów środowiskowych komisja kwalifikacyjna wybierała rodziny najbardziej potrzebujące wsparcia, które obejmowała opieką wytchnieniową. W ciągu 2024 roku zrealizowano 9067 godzin usług opiekuńczych dla 107 osób niesamodzielnych (109 opiekunów faktycznych). Indywidualne szkolenia w zakresie opieki nad osobą niesamodzielną zrealizowano dla 62 osób. 370 osób objęto zindywidualizowanym wsparciem specjalistycznym (lekarz, psycholog, fizjoterapeuta, pielęgniarka. Zaspokajano również potrzeby transportowe osób niesamodzielnych, najczęściej polegające na dotarciu na specjalistyczne wizyty lekarskie, ale też spotkania integracyjne. W ramach bezpłatnej usługi transportowej osoby niesamodzielne przejechany 8662 km. Od listopada 2023 rozpoczął się 3-letni okres trwałości projektu „Wspornik”, realizowany dzięki dofinansowaniu ze środków Gminy Miejskiej Kraków.

5) W wyremontowanym Forcie Sidzina, nazwanym Fortem Sztuki i Życia działało nie tylko muzeum Fortu, ale także integracyjna, wielopokoleniowa instytucja kulturalna, prowadząca działalność edukacyjną (edukacja kulturowa), artystyczną (także działania w zakresie terapii przez sztukę) oraz proekologiczną. W ciągu całego 2024 roku w Forcie odbyło się wiele interesujących wydarzeń, w tym dwa weekendowe pikniki (rodzinny z okazji Dnia Dziecka i historyczny w ramach obchodów Dni Twierdzy Kraków), comiesięczne przedstawienia teatralne dla dzieci ilustrowane żywą muzyką w wykonaniu artystów Filharmonii Krakowskiej (6 edycji), wernisaż malarski, wernisaże fotograficzne, kino plenerowe i kino w Forcie (4 edycje), wykłady naukowe (3 spotkania), charytatywne sesje zdjęciowe (12 sesji) oraz inne wydarzenia kulturalne. Zrealizowaliśmy także kilka cykli warsztatów i szkoleń dla przedszkolaków i uczniów z zakresu ekologii, ornitologii, przyrody, a także wiedzy o pszczołach. Ogółem w 2024 przyjęliśmy w Forcie ok. 7000 gości.

6) W ramach prac obejmujących rewitalizację zabytkowej zieleni fortecznej Fortu Sidzina zrealizowano trzeci etap wieloletniego etapowego projektu: "Kontynuacja prac konserwatorskich i rewitalizacyjnych w obrębie zabytkowej zieleni fortecznej w Forcie Sidzina" finansowanego ze środków Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa.

7) Utrzymywano szeroko ilustrowane profile społecznościowe FB i Instagram, a także stronę Fundacji www.pelnazycia.org oraz Fortu Sidzina www.fort-sidzina.pl, gdzie można znaleźć więcej szczegółowych informacji o działalności organizacji.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Aleksandra Włodarczyk Michał Ryś Agnieszka Suchy Rafał Sowa	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-15
---	--	-------------------------------	------------